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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 Tunnistetiedot 

Asemakaavaluonnoksen selostus, joka koskee 23.5.2016 päivättyä asemakaavaluonnoskarttaa. 

Asemakaavan muutos ja laajennus koskee Hiekkasärkkien asemakaavan Tapionportin aluetta. Alu-

een rajaus on esitetty kuvissa 2 ja 3. Asemakaava koskee tiloihin 208-402-5-402, 208-402-3-654, 

208-402-3-668, 208-845-0-8 kuuluvia maa-alueita. Kaava-alueen pinta-ala on noin 25,0 hehtaaria. 

Asemakaavalla muodostuu kaksitoista loma-asuntojen korttelia 320-332, sekä virkistys-, katu- ja lii-

kennealueet. 

Kaavan nimi:  Hiekkasärkkien asemakaavan muutos ja laajennus Tapionportin alueella 

Kaavan laatija: Serum arkkitehdit Oy, Nilsiänkatu 11-13 F 6, 00510 Helsinki 

Sami Heikkinen, arkkitehti SAFA, yks 408, pääsuunnittelija 

Kaavan vireilletulo: Asemakaava on tullut vireille 15.10.2015 asettamalla osallistumis- ja ar-

viointisuunnitelma nähtäville.. Vireilletulosta on tiedotettu 15.10.2015. 

OAS:  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävillä mielipiteiden esittämistä 

varten 15.10.ï6.11.2015. 

Kaavaluonnos: nähtävillä 2.6.ï23.6.2016 

Kaavaehdotus: elinkeino- ja maankäyttötoimikunta xx.xx.xxxx 

 kaupunginhallitus xx.xx.xxxx 

 nähtävillä xx.x.ïxx.x.xxxx 

Kaavan hyväksyminen: elinkeino- ja maankäyttötoimikunta xx.xx.xxxx  

kaupunginhallitus xx.xx.xxxx  

kaupunginvaltuusto xx.xx.xxxx 

1.2 Kaava-alueen sijainti 

Asemakaava-alue sijaitsee Hiekkasärkkien matkailukeskuksen alueen koillisosassa 4,5 kilometrin 

päässä Kalajoen keskustasta (kuva 2). 

Noin 20,4 hehtaarin suunnittelualue rajautuu etelässä valtatiehen 8 ja koillisessa Hiihtokeskuksen 

alueeseen. Itäpuolella on turkistarha-alue, jonka toiminta on päättynyt. Mariston laaja ulkoilualue 

reitistöineen sijoittuu kaava-alueen pohjois- ja koillispuolelle. Alueen länsipuolella on Tapionportin 

loma-asuntoalue sekä päättyvä Metsolantie. 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 

Kaavan nimi on Hiekkasärkkien asemakaavan muutos ja laajennus Tapionportin alueella. Asema-

kaavan tavoitteena on mahdollistaa loma-asuntoalueen laajentuminen. Alue täydentää Hiekkasärk-

kien matkailukeskusta ja hyödyntää läheisiä Hiihtokeskuksen ja Maristonpakkojen ulkoilumahdolli-

suuksia. 
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Kuva 2: Suunnittelualueen sijainti kaupunkirakenteessa, pohjalla maastokartta. 

 

Kuva 3: Kaava-alueen rajaus. 
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2 TIIVISTELMÄ 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Liikuntapuiston alueen asemakaavoittaminen on esitetty Kalajoen vuoden 2015 kaavoituskatsauk-

sessa käynnistettäväksi vuonna 2015. 

Kalajoen kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 12.10.2015 Tapionportin alueen asemakaavan 

muutoksen ja laajennuksen vireilletulosta. Vireilletulosta tiedotettiin asettamalla osallistumis- ja arvi-

ointisuunnitelma (OAS) nähtäville 15.10.2016. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 

15.10.ï6.11.2016 mielipiteiden esittämistä varten. 

Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 23.5.2016 asemakaavaluonnoksen asettamisesta nähtä-

ville. Asemakaavaluonnos oli nähtävillä 2.6.-23.6.2016. 

2.2 Asemakaava 

Alue on pääosin asemakaavoittamatonta. Alueen läntisimmällä osalla on voimassa Hiekkasärkkien 

asemakaava, jonka Tapionportin loma-asuntoaluetta koskeva laajennus on hyväksytty 19.6.2002. 

Tapionportin alueelle laadittava asemakaava ja asemakaavan muutos koostuu kahdestatoista loma-

asumiselle varatusta korttelialueesta sekä retkeily- ja ulkoilualueista, urheilu- ja virkistyspalvelujen 

alueista sekä yleisen tien alueesta. Alueen länsipuolelle päättynyttä Metsolantietä jatketaan koilli-

seen Hiihtomajantien suuntaan. Metsolantie toimii kaava-alueen kokoojakatuna. Valtatie 8:n aiheut-

tamaa liikennemelua vähennetään rakentamalla alueelle valtatien suuntainen meluvalli.  

Suunnittelualueen pinta-ala on 25,0 hehtaaria. Korttelialueita on noin 6,60 ha (26,4 % koko kaava-

alueesta), viheralueita noin 14,1 ha (56,4 %), liikennealuetta noin 1,32 ha (5,3 %) ja katualueita noin 

2,98 ha (11,9 %). Rakennusoikeutta muodostuu yhteensä 9 010 k-m2. 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 

Kortteleiden tarkempi suunnittelu ja toteuttaminen on mahdollista aloittaa asemakaavan saatua lain-

voiman.  

3 SUUNNITTELUALUEEN NYKYTILA 

3.1 Alueen yleiskuvaus 

Asemakaava-alueen pinta-ala on 25,0 hehtaaria. Asemakaava-alue sijoittuu Kalajoen keskustan ja 

Hiekkasärkkien matkailukeskuksen väliselle alueelle noin kolmen kilometrin etäisyydelle matkailu-

keskuksesta. Kaava-alue on nykyisellään pääosin metsäistä ja rakentamatonta. Alueella kulkee il-

majohto ja maakaapeli. Asemakaava-alue rajautuu etelässä Kokkolantiehen (valtatie 8) ja koillisessa 

Hiihtokeskuksen alueeseen. Itäpuolella on turkistarha-alue, jonka toiminta on päättynyt. Mariston 

laaja ulkoilualue reitistöineen sijoittuu kaava-alueen pohjois- ja koillispuolelle. Osa reiteistä johtaa 

Hiekkasärkkien suuntaan. Alueen länsipuolella on Tapionportin 2000-luvulla rakentunut loma-asun-

toalue sekä päättyvä Metsolantie, joka jatkuu ajourana Hiihtomajantielle.  
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Kuva 4: Suunnittelualue rajattuna punaisella ortoilmakuvaan. Asemakaava-alueen halki kulkeva reitti 

yhdistää Metsolantien Hiihtomajantiehen. 

3.2 Maisemarakenne, maaperä ja topografia 

Kalajoki kuuluu Pohjanmaan maisemamaakuntaan ja seutuun nimeltä Keski-Pohjanmaan jokiseutu 

ja rannikko. Seudun maisemalle tyypillisiä piirteitä ovat suurehkot joet ja selvä- rajaiset jokilaaksot, 

ja niiden väliin rajautuvat karut ja soiset selännealueet. (Maisemamaakuntajako: Maisematyöryhmän 

mietintö 1992, osa I)  

Maakunnallisesti arvokas HiekkasärkkienïRahjan maisema-alue ulottuu Tapionportin asemakaava-

alueelle. Maisema-alueelle luonteenomaisia piirteitä ovat laaja lentohietikko sekä erilaiset rantamuo-

dostumat, kuten eroosiotörmät, rantavallit sekä vedenalaiset särkät ja kynnykset. Tapionportin alu-

eella tasaisesta maastosta erottuu koillis-lounaissuuntaisia dyynimuodostumia. 

 

Kuva 5: Alueen koillisosan maastoa. Hiihtokeskukseen liittyvä täyttömäki näkyy taustalla. 


















































